
Originale 

 
COMUNE  DI TRAVACO’ SICCOMARIO 

Provincia  di Pavia 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 117 CODICE ENTE   N. 11299 02/08/2016 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE CONVENZIONE PER UTILIZZO 
PALESTRA SCOLASTICA E SPOGLIATOI DI VIA BRERA IN ORARIO 
EXTRA SCOLASTICO - PERIODO 20 AGOSTO 2016 - 19 AGOSTO 2017 
 
 L’anno 2016 il giorno 2 del mese di Agosto  alle ore 12.40 nella solita sala delle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge. 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori: 
 

Nominativo Carica Presente 
 
Clensi Domizia Sindaco SI 
Micucci Domenico Vice Sindaco SI 
Ragni Oscar Assessore-Consigliere SI 
Bruni Matteo Assessore-Consigliere NO 
Milesi Maria Teresa Assessore Esterno NO 
 
  

 Presenti n. 3 Assenti n. 2 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig.  Nigro Dr. Fausta 
 

Il Presidente Sig. Clensi Domizia, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sull’argomento in oggetto: 

 

 



AFFIDAMENTO MEDIANTE CONVENZIONE PER UTILIZZO 

PALESTRA SCOLASTICA E SPOGLIATOI DI VIA BRERA IN 

ORARIO EXTRA SCOLASTICO - PERIODO 20 AGOSTO 2016 - 

19 AGOSTO 2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Vista la proposta di deliberazione predisposta in data odierna dal Responsabile 
Area Tecnica, avente ad oggetto “Affidamento mediante convenzione per utilizzo palestra 
scolastica e spogliatoio di Via Brera in orario extra scolastico – Periodo 20 agosto 2016 – 
19 agosto 2017” e relativo allegato “Relazione di valutazione delle manifestazioni di 
interesse pervenute” del 21.07.2016; 
 
 Dato atto che le Società interessate (Polisportiva Audax Travacò e San Giuseppe 
Asd in ATI con Blu Pavia Ssd Arl) sono entrambe rispondenti ai requisiti richiesti dal 
bando ma che la Società Polisportiva Audax Travacò presenta un maggior radicamento 
sul territorio determinato dalle attività svolte negli anni precedenti nella struttura sportiva 
comunale (campi di calcio e attività all’aperto); 
 
 Posto inoltre che: 
 

� questo ente ha in essere una convenzione con la Società Polisportiva Audax 
Travacò per la gestione del centro sportivo [Raccolta n. 167 del 30.04.2015] e 
successiva appendice [Raccolta n. 178 dell’08.10.2015]; 
 

� la Società Polisportiva Audax è iscritta, con provvedimento del Responsabile Area 
Amministrativa n. 6 del 28.10.2014, all’Albo Comunale delle Libere Forme 
Associative triennio 2014-2016 e che la medesima collabora con le altre 
Associazioni locali per la realizzazione delle manifestazioni da tenersi nel territorio 
comunale; 

 
Tutto ciò premesso; 

 
 Visti gli allegati pareri resi dal Funzionario Responsabile in ordine alle varie 
competenze; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile Area 
Tecnica avente ad oggetto “Affidamento mediante convenzione per utilizzo palestra 
scolastica e spogliatoi di Via Brera in orario extra scolastico - Periodo 20 agosto 
2016 - 19 agosto 2017” e relativa “Relazione di Valutazione delle manifestazioni di 
interesse pervenute”; 
 

2. di affidare alla Società Polisportiva Audax Travacò di Travacò Siccomario la 
gestione della palestra scolastica e degli spogliatoi ubicati in Via Brera di proprietà 



comunale in orario extra scolastico – periodo 20 agosto 2016 – 19 agosto 2017,  
per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportata; 
 

3. di demandare al Responsabile Area Tecnica la sottoscrizione dell’apposita 
convenzione che regolerà i rapporti tra le parti, già approvata con propria 
precedente deliberazione n. 93 del 26.05.2016; 
 

4. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile, così come proposto dal Responsabile Area Tecnica, 
per le motivazioni addotte dallo stesso. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO MEDIANTE CONVENZIONE PER 

UTILIZZO PALESTRA SCOLASTICA E SPOGLIATOI DI VIA 

BRERA IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO - PERIODO 20 

AGOSTO 2016 - 19 AGOSTO 2017 
 

Il Responsabile Area Tecnica 
 
 
Dato atto della volontà della AC di provvedere alla assegnazione di gestione a terzi dei 
locali della palestra comunale con servizi annessi per il periodo dal 20.8.2016 al 
19.08.2017;  
 
Visto l’avviso per la “Manifestazione d’interesse per l’affidamento mediante convenzione 
dell’utilizzo della palestra scolastica e degli spogliatoi  ubicati in via brera di proprieta’ 
comunale in orario extra scolastico-periodo: 20 agosto 2016 - 19 agosto 2017” pubblicato 
all’Albo comune e sul siro web da 17.06.2016 al 09.07.2016;  
 
Dato atto che sono pervenute due proposte e che la commissione di valutazione si è 
riunita il 15.07.2016, ha richiesto integrazioni documentali alle due società che avevano 
manifestato interesse alla partecipazione, e successivamente il 21.07.2016 ha svolto le 
operazioni di verbalizzazione di verifica delle proposte pervenute;  
 
Visto che sulla base delle verifiche svolte, si è redatto un prospetto comparativo e di 
valutazione delle proposte avanzate dalle due società, considerato che l’avviso pubblicato 
non prevedeva una specifica griglia di valutazione a punteggio;  
 
Dato atto che tutta la documentazione è stata trasmessa alla Giunta Comunale per la 
valutazione definitiva;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 

PROPONE 

 

1. Di prendere atto e di approvare la allegata Relazione di Valutazione redatta dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico, dando atto che ambedue le società che si 
propongono posseggono i requisiti richiesti;  



 

2. Di dare atto che dall’analisi comparativa effettuata, la Società Polisportiva Audax 

Travacò Asd presenta un maggior radicamento sul territorio comunale determinato 
dalle attività svolte negli anni precedenti nella struttura sportiva comunale (campi di 

calcio e attività all’aperto), mentre l’Associazione Sportiva San Giuseppe Asd, in 

ATI con Blu Pavia Ssd Arl, documenta esperienza importante nelle attività 
prevalentemente natatorie sia al chiuso che all’aperto svolte nel comune di Pavia.  

 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di provvedere alla 

consegna degli impianti rispettando le date così come previste.   
 
 
Lì  02/08/2016 
 

IL RESPONSABILE AREA 
Arch. Italo Maroni

 



Comune Di Travaco' Siccomario

Pareri

150

AFFIDAMENTO MEDIANTE CONVENZIONE PER UTILIZZO PALESTRA SCOLASTICA E
SPOGLIATOI DI VIA BRERA IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO - PERIODO 20 AGOSTO 2016 - 19
AGOSTO 2017

2016

Manutenzioni - Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/08/2016

Ufficio Proponente (Manutenzioni - Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Italo Maroni

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/08/2016

Ragioneria Economato e Personale

Data

Parere Favorevole

Arch. Italo Maroni

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

DELIBERA G.C. N. 117  DEL 02/08/2016 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
Clensi Domizia 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Nigro Dr. Fausta 

 


